Besides a contingent truth can become necessary neither by itself, nor by the action of any other cause,

2. MS. Capitulum primum *deest*; large initial *S* in red ink.

4. The MS. has *ponit*. As we go on, we see that the view here expounded is against Wyclif. *Adversarius*, or some such word, should be supplied.

not by itself; sufficienciam sicud *esse*, nunquam foret contingens vel if it had that power, if would dependens, sed semper prima veritas. Nec ab alio potest, always be quia illud aliud, sicut potest perficere, sic potest alias necessary. Nor by another: destruere; et in isto sunt theologi intricati de confirmatione intellectivarum et hominum, qui possunt de-⁵ for it that other could give it necessity, it could also destroy it. If you say that before the fact there is no truth, in necessitatē: quia, quamvis contingens sit filium fuisse but the mere possibility of a truth, what of the affirmation: tamen non est veritas sed possibile ante actum quod to filius meus fuit. Sed contra: illud est hoc quod motum

This thing, now moving, shall be moved for an hour? Its truth is contingent, depending on some ones will; yet at the end of the hour, it becomes a necessary has been. And so of all other such propositions. Item, nihil est admittendum nisi possibile; sed ad-²⁰ II. If what is past in necessary, its denial is unthinkable. Yet such propositions as: *Caesar has not existed, are admitted every day.* This is in favour of those who think time is an absolute entity which God can at will annihilate or create anew.

mittendum est sine alico inconveniente quod *ego non fui* (et sic de similibus); igitur quodlibet tale est possibile; et per consequens, cum quilibet responsalis obligatur ad negandum aliquid, sequitur quod non habet admittere impossibile. Et minor patet, cum cotidie bene²⁵ admittitur quod Aristoteles sit futurus, et quod Cesar non fuit etc. Et hoc haberet magnum colorem penes eos qui dicunt tempus esse unum absolutum, quod deus posset adnihilare et recreare quocies voluerit. Nam penes sic dicentes, sicud potest recreate tempus, sic³⁰ omnem veritatem continue fuit in tempore, et per consequens primam futuricionem ante actum, et quamcunque aliam negacionem quam fecit; cum omne generabile sit corruptibile, eo quod impossibile est (secundum Aristotelem, ubi supra) quicquam habere temporis inicium, et esse eternaliter duraturum.

We canot say: What was once true, now happening to

Nec valet responsio que dicit quod talia impossibilia

per accidens que aliquando fuerunt vera bene possunt

11. MS. motum qui.

24. *Obligatur.* In the Scholastic dialectical exercise of Obligations. See Wyclif's *Logica*, vol. I, Introduction, XXVIII—XXX, and pp. 69—74.

admitti; immo prodest pro veritate discucienda talia be impossible,
admittere. Quia si iam sit impossibile, cum non possit may safely be
esse latitudo in impossibili, sicud nec in negacione quoad admitted.
non posse esse, sequitur quod ex tali sequitur quidlibet For we have
F. 65^a negandum a | respondente sicud ex per se impossibili. way that which
Et per consequens tanta est causa negandi tale, cum cannot be,
fuerit impossibile, sicud aliquod impossibile assignandum; and we ought
et per idem tollitur responsio que dicit quod talia sunt both to deny
admittenda, sicud et omnia impossibilia, dummodo non these and all
arguantur ad illa: et hoc gracia argumenti, quia aliter other propositions
multa arguenta perirent. Unde communissime ad- similar to them.
mittitur quod nos sumus ante obligacionem, vel tale
tempus quod de facto est preteritum. Immo sic concedit v. g. that we are
Aristoteles vacuum esse, et medium infinitum subtiliari now at some
15 et sic de multis. Nam secundum veritatem nihil est moment of past
admittendum, quo admisso quod est quomodo cuncte time, just as
inconveniens proponendum [sequitur]; sed sic est de Aristotle
quolibet impossibili, igitur etc. Maior patet per hoc quod, supposes the
iuxta principia obligacionis, omne repugnans posito non existence of a
20 est concedendum, sed omne repugnans tali posito, cum vacuum, &c.
sit sequens, est concedendum; igitur nullum tale est For we should
admissible. Et quod ex omni tali impossibili sequitur not admit
quidlibet inferendum patet sic. Si impossibile est te non impossible in
fuisse, ita quod non possit sic esse, tunc non posset anything out of
25 sic esse nisi tu sederes, et per consequens sequitur: sic contradiction
est; tu sedes (et sic de quolibet inferendo). Prima const
sequencia patet ex hoc, quod aliter oportet dare oppo
situm, videlicet, quod sic posset esse cum hoc quod
non sederes: ex quo sequitur quod sic possit esse. Idem
30 enim est, "Non potest sic esse nisi tu sedeas", et "Si
tu non sedes non sic est". Et certum est quod hoc
sequitur ex dato, cum nullum impossibile potest stare
cum alio. Nec aliud vult logicus habere per consequen
tiam logicam, nisi quod antecedens signatum non posset
you are sitting
now; otherwise
your never
having existed
would be
possible.

17. MS. sequitur *deest*. 25. MS. Si *pro* sequitur.

25. *Sederes*. This argument proceeds upon the generally received axiom that an impossible proposition is one from which, when admitted, *any* conclusion may be drawn. 33. *Consequenciam logicam*. Note that there are two sorts of conditional propositions, one inferring a real nexus between antecedent and consequent, as: *If I am alive, my heart beats*, and the other inferring only the truth of the consequent, as: *If I am alive, I saw him*. Wyclif is here speaking of the latter sort of conditionals.